ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0082/2019.                                                             Em, 11 de abril de 2019.

REQUER A SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
INFORMAÇÕES SOBRE VALORES EMPENHADOS E
PAGOS EM RELAÇÃO À COMPRAS DE INSUMOS,
MEDICAMENTOS E CORRELATOS, BEM COMO
OUTRAS INFORMAÇÕES.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a Secretaria

Municipal de Fazenda do Município de Cabo Frio.

- Valores empenhados pela Secretaria de Fazenda relativos aos insumos, medicamentos e

correlatos dos processos da Secretária de Saúde no período de agosto de 2018 à abril de 2019.

- Valores pagos pela Secretaria de Fazenda relativos aos insumos, medicamentos e

correlatos dos processos da Secretária de Saúde no período de agosto de 2018 à abril de 2019.

- O número de processos de compra de insumos, medicamentos e correlatos dos processos

da Secretária de Saúde no período de agosto de 2018 à abril de 2019.

                                      Sala das Sessões, 11 de abril de 2019.

VAGNE AZEVEDO SIMÂO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 Tendo em vista a denúncia feita à Comissão de Políticas Públicas a qual sou Presidente,

busco entender a real situação da compra dos insumos e medicamentos da saúde do município.